
 
 

 

REPUBLICA MOLDOVA 

PRIMĂRIA MUNICIPIULUI CAHUL 

 

 

  D I S P O Z I T I E 
 

Întocmit: O.Furtună 

Vizat: A.Micinschi 
 

din  18.07.2025                                                                         nr. 502 
 

Cu privire la inițierea consultărilor  

publice privind redenumirea unei străzi 

din municipiul Cahul 
 

În conformitate cu art.8 alin.(2) și art.32 alin.(1) din Legea R. Moldova 

nr.436/2006 privind administraţia publică locală, Decizia Consiliului municipal 

Cahul nr.7/2(23/2) din 28.12.2022 „Cu privire la delegarea atribuțiilor 

suplimentare primarului municipiului Cahul”, Hotărîrea Guvernului R.Moldova 

nr.967/2016 cu privire la mecanismul de consultare publică cu societatea civilă în 

procesul decizional, art.1din Legea nr.148/2023 privind accesul la informațiile de 

interes public,  
 

D I S P U N : 
 

 1. Se organizează consultări publice cu privire la redenumirea „bulevardul 

Victoriei” din municipiul Cahul în „bulevardul Eugen Doga” (prescurtat bd. E. 

Doga) 

 2.  Se aprobă anunțul privind organizarea consultărilor publice (se anexează). 

      3. Recomandările și propunerile se vor recepționa pînă la data de  08.08.2025, 

ora 17.00, la Ghișeul Unic, et.I sediul Primăriei municipiului Cahul, str.Piața 

Independenței, 6, cît și pe email: primariacahul@gmail.com  

      4. Controlul executării prezentei dispoziții mi-l asum. 

 

 

 

 

Primarul municipiului Cahul                               Nicolae DANDIȘ 

mailto:primariacahul@gmail.com

		2025-07-18T14:45:00+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




